
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COMUNE DI VILLADEATI 

Provincia di Alessandria 
 

Copia Albo 
 

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE 
 

DETERMINAZIONE N.  30  DEL  14/06/2018 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER MANUTENZIONE AUTOMEZZO TATA PER PROTEZIONE CIVILE -  
CIG: ZEE23E78D9 -           

 
L'anno duemiladiciotto addì  quattordici del mese di  giugno 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
 
adotta la seguente determinazione: 
PRESO ATTO: 
- che nel Comune di Villadeati è presente un Gruppo di Volontari per la Protezione Civile Comunale; 
- che per tale Gruppo è stato acquistato un automezzo pick-up Tata – targa EG 534 MJ - per il quale si rende 
necessario un intervento di manutenzione straordinaria per la sostituzione del gruppo frizione , cambio olio e filtri 
e altre piccole minuterie che sono indispensabili per la completa revisione del mezzo; 
CONSIDERATO che, per importi inferiori ai 40.000,00 euro è consentito ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 
D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto motivabile in base ai principi di proporzionalità, efficienza ed economicità 
dell’azione amministrativa; 
PRESO ATTO che tale tipologia di servizi non è presente sulle piattaforme elettroniche (Sintel, Consip, Mepa 
ecc.ecc.) e che per tale motivo è stata interpellata la ditta MACAIONE MOTORS S.r.l. con sede in Asti – Corso 
Torino 220 – Concessionaria del marchio Tata che si è dichiarata disponibile ad effettuare il servizio per un costo 
di €. 1270,48 oltre iva 22% pari ad €. 279,51, e così per un totale di €. 1.549,99, così come da preventivo di 
spesa acquisito agli atti; 
PRESO ATTO che il prezzo si ritiene congruo; 
VISTA L. 13.08.2010 n. 136, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari; 
ACQUISITA la regolarità contributiva della ditta; 
RICHIAMATA la delibera C.C. n. 14 del 22/03/2018 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
pluriennale per il periodo 2018-2020; 
VISTA la delibera G.C. n. 18 del 13/04/2018 di approvazione del P.E.G.; 
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a), numero 2 del decreto legge 1° luglio 2009 n. 78, convertito 
con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009 n. 102, che il programma dei pagamenti, conseguenti all’assunzione 
degli impegni di spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica, in quanto coerente con i flussi di cassa, con gli incassi delle eventuali specifiche fonti 
di finanziamento e con gli obiettivi evidenziati nel prospetto dei nuovi vincoli di finanza pubblica; 
DATO ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria, secondo quanto previsto dall'art. 183 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 
VISTO il D.Lgs. 267/2000; 
VISTO il D.Lgs. 118/2011 e s.m.i.; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva di €. 1.549,99 può essere imputata sui fondi 
 

MISSIONE 11 

PROGRAMMA 01 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 103 

Cap.  3330/440/1 

 
del bilancio 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 
VISTI gli articoli 151, 183 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
VISTO il decreto sindacale di attribuzione di Responsabilità del servizio in data 01/09/2017 ; 
VISTO il vigente regolamento di contabilità; 
VISTO il regolamento delle spese in economia; 
VISTO il D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i. ; 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la 
correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. N. 267/2000; 

 

DETERMINA 

DI AFFIDARE il servizio citato in premessa, che qui si intende completamente richiamata, alla ditta MACAIONE 

MOTORS S.r.l. con sede in Asti – Corso Torino 220 – Concessionaria del marchio Tata  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Villadeati.  Responsabile Procedimento: Montalbano Nuccio  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DI IMPEGNARE a tal fine la somma di di €. 1.549,99, IVA 22% compresa, che può essere imputata sui fondi  

 

MISSIONE 11 

PROGRAMMA 01 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 103 

Cap.  3330/440/1 

  

 
del bilancio 2018, che presenta la necessaria disponibilità; 
DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 

bis del D. Lgs. N. 267/2000. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 Sorrentino Rag. Franca 
 
Parere di regolarità contabile 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del vigente regolamento 
per i controlli interni del’Ente,  la regolarità contabile  ed attesta che il presente provvedimento non determina 
alterazioni negli equilibri finanziari dell’ente.  
                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Nuccio Montalbano 
Data     18/06/2018 
 
Visto di attestazione di copertura finanziaria. 
 
Il sottoscritto in qualità di responsabile del servizio  finanziario attesta, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del 
decreto legislativo 267/2000 così come modificato dal decreto legge 174/2012, nonché del vigente regolamento 
per i controlli interni del’Ente,  la copertura finanziaria   del  presente provvedimento. E si  certifica  altresì di aver 
accertato, ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a) numero 2, del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni in L. 
n.102/2009, che il programma dei pagamenti conseguenti l’assunzione degli impegni di spesa del presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 
 
                                                                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
       Nuccio Montalbano 
Data , 18/06/2018 
 
      
 
N. Reg. Pubbl.________ 
Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio On-Line sul sito internet di questo 
Comune, per 15 giorni consecutivi dal_________________ 
 
Villadeati, _______________ 
 
       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 


